वित्तीय वर्ष 2048-49 से 2024-25 के अंतर्गत वित्तीय वर्ष 2024-22 में 
कार्यान्वित की जाने वाली “अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण” योजना 
(अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना) के अंतर्गत कंटीले तार से 
घेरान के साथ नदी तट वृक्षारोपण (नदी के दोनो किनारे वृक्षारोपण) का 
सम्पोषण कार्य (चतुर्थ वर्ष) के लिए कुल रू0 48.043 लाख (अठारह लाख 
चार हजार तीन सौ रुपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (0॥7॥८ 
500 4॥ण"7८7/) | 

प्रसंग:- वन विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-09 / 208--40 _ व0प0 
दिनांक-24.42.208 एवं आवंटन आदेश संख्या-04 / यो० बजट-25/ 
2020-09 / आ0 व0प० दिनांक-04.06.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष- 789--अनुसूचित जातियों के 

लिए विशेष घटक योजना, उप शीर्ष-59--अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण के अंतर्गत 

वित्तीय वर्ष 2024-22 में बजट उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में कुल रू0 48.043 लाख 

(अठारह लाख चार हजार तीन सौ रुपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित इकाईयों में 

किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) 

9524060789590003 [7.49 
| आपूर्ति एवं सामग्री | 95240607895900323 0.624 

कुल :- 8.043 

2 इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी अनुलग्नक-4 पर वर्णित वन

[...]

पत्र संख्या - 04//8-49/204872/462 दिनांक - 4२५०-2092॥ 

क्रमांक विपत्र कोड एक्सेस न॑ निकासी एवं व्ययन पदा. आवंटित राशि 

4 9 49 24060478959040323 27094 (500707२464 24,000.00 

2406 - बानिकी तथा बन्‍्य प्राणी चोइस 

04 - बानिकी २2/शारएां॥ २०७५/६।४०२७ रुपये चौइस हजार 
जातियों /8॥0७ । । | ! । । 

59 - अधिसूचित बन भूमि के बाहर वृक्षारोपण 0//807 । | | ] । | | 

04-अधिसूचित बनभूमि के बाहर वृक्षरोपण 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपर्ति एवं सामग्री 

शा्वा6 5ताशा& : ७ 

(एशांशिच। $8ाशा : (५७ 

5 $ 49 24065078959040323 27095 007२70२588 24,000.00

[...]

789 - अनुसूचित जातियों के लिए विशेष घटक योजना 0.5.0. 5007॥ 0५९. 

59 - अधिसूचित वन भूमि के बाहर वृक्षारोपण (।#75 

0-अधिसूचित वनभूमि के बाहर वृक्षारोपण 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

5809 58 : ५७% 

(७॥#४७।| 5ञीशा86 : ७ 

ना आए 22० हि 62,400.00 

रुपये अठारह लाख चार हजार तीन सौ 
क्रमिक योग: 4,804,300.00 

29098 2 02